Version; 3

| ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 8 de 2018

Y et | (REQUISITOS HABILITANTES)
emserchias Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 005 — 2026

ADQUISION DE SEGUROS DE UNA COMPARIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA
EN COLOMBIA, QUE OFREZCA A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE
RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES
| MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE PROTECCION
| PARA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA ~-EMSERCHIA E.S.P., ASI COMO LAS
POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS
FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y
CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.

En chia, siendo las 8:00 am del dia dos (2) de febrero de 2026, nos permitimos dar inicio & la reunion del comité de evaluacion
de la Empresa de Servicios Ptblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar las propuestas presentadas dentro de
la Invitacién privada No 005 de 2026.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Pdblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacian privada No. 005 — 2028, en la Pagina Web de la
entidad www.emserchia.gov.co, la cual fue objeto de Adenda No 01 publicada el dia 22 de enero de 2026. Una vez agotado
el framite respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador,
proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para |a invitacion privada No. 005-2028 y realizar |a apertura de los
sobres. Se presentaron dos {02) ofertas.

[PROPONENTE . . FECHAYHORA
LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A. 860.002.400-2 26/01/2026 - 12:02PM

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA 860.524.654-6 2610172026 - 01.54PM

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad cen Io sefialado en la invitacién privada No 005 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes def Propcnente:

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

NO |

| DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE # FOLIOS OBSERVACIONES

~ Carta de presentacion de 1a propuesta, Firmado por el Representante Legal
debidamente firmada por el gerente y/o X 001/003 Sr. Carlos Eduarde Gonzalez
representante legal. ANEXO 1 Trivifio C.C. 79.621.561 de Bogota.
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad De Fecha 16-01-2026. El RL se

- méaxima de un (1) meses contados a partir de Ia encuentra facultado para el
fecha de apertura del proceso, este debera X 0013/0084 | presente proceso.
estar vigente y dentro de su actividad debera

: hallarse comprendido el objeto del presente Ultima de renovacion: 17/03/2025

| proceso de seleccion.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

. Certificado de existencia y representacion legal
- con fecha de expedicion no mayor a 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del

| presente proceso, por la Camara de Comercio

- de la ciudad de la Republica de Colombia, en la
-~ cual se encuentre establecida la sucursal.

. - NO
| DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE # FOLIOS OBSERVACIONES
- Acta de autorizacion del ¢rgano social |
competente: Cuando el representante legal del
© propenente (persona juridica) tenga
' restricciones para contraer obligaciones en Escritura Publica No. 1114 det 30-
- nombre de la misma, deberé adjuntar el , X . 0085/0119 (:4-2018, Notaria 5 del circulo de
- documento de Autorizacidn Expresa del Organo Bogota DC. Acto: Delegacion de
- Social competente, en el cual conste que estd Funciones.
- facultado para presentar la oferta y firmar el
' contrato hasta por el valor del Presupuesto total
~ del presente proceso. |
- Documento de constitucion de consorcio o union NA
- temporal. ANEXO 3
Cédula de Ciudadania del proponente o ¥ 0120021 Sr. Carlos Eduarde Gonzalez
- representante Legal de la persona juridica. Trivifio. C.C. 79.621.561 de Begota
. Libreta Militar: El proponente debera aportar
Fotocopia de 1a libreta militar, del proponente o X 0122 &r. Carlos Eduardo Gonzalez
| representante Legal de la persona juridica, en - ; Trivifio. C.C. 79.621.561 de Bogota
caso de menor de 50 afios. (si aplica).
: | Firmado por el Representante Legal
: . . ‘ I i Sr. Carlos Eduardo Gonzalez
- Formato tnico hola de vida (persona juridica). X 0133 Trivifio C.C. 79.621.567 de Bogota,
: fecha 01-01-2026.

., ) Declaracion del afio 2024 del
Declaracién de bienes y rentas. X 0577 Proponents, de fecha 24-04-2025,
Poder cuando la oferta se presente a través de

- un apoderado. Los Proponentes podran

- presentar Ofertas directamente o por intermedic

. de apoderado, evento en el cual deberan anexar

- el poder otorgado en legal forma, en el que se NA

. confiera al apoderado, de manera clara y

expresa, facultades amplias y suficientes para

actuar, obligar y responsabilizar a todos y cada

~ uno de los integrantes en el tramite def presente

- proceso y en la suscripcion del Contrato.

- Persona natural o Juridica nacional y/o

| extrar}Jera Gon sm?ursal en el pais: Debera Verificado en certificado de

- acreditar la capacidad legal de la sucursal y de . . o

~ su representante 0 mandatario, mediante la existencia y representacion Ieg_a !
- presentacion del original o de la copia del ge.n eradf) ol 16-01-2026. Cert‘lfic.a
 Certificado del Registro Unico de Proponentes y eXIgtencza de sucursal en terrilorio
1 X 0013/0084 | nacional. SUCURSAL ESTATAL

DE LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS.
Matricula: 00388030 Cireccidn: Cl
57 9-07. Bogota.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codige: GAL F37

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en fa constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

NO
DOCUMENTC CUMPLE CUMPLE # FOLIOS OBSERVACIONES
Personas naturales y juridicas extranjeras sin
. . NA
. domicilio o sucursal en Colombia.
" Apoderado para oferentes exiranjeros. NA
- Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera estar acompariada de una
garantia de seriedad de la misma, expedida a
| favor de EMSERCHIA E.S P., otorgada por un Seguros Mundial Vr, Asegurado
banco o0 compafiia de segures legalmente $111.832.294.90 Vigencia del 26-
establecida en Colombia. Dicha garantia de 01-20286 al 11-05-2026. Garantia
seriedad debera constituirse por un vator firmada por el RL del Tomador de la
. e 0559/0576 | .
equivalente al 10% del presupuesto aqui fijado X poliza.
. para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario Adjunta clausuladoe y certificado de
contados a partir de la fecha prevista para la no revocatoria.
entrega de las propuestas, determinada en ef
. Cronograma de la presente Invitacién privada.
La garantia debera ser respaidada con las
- firmas del afianzade o tomador y de la
. compafia aseguradora.
‘ Verificado en certificado de
 Acta de Junta de Socios o Junta Directiva, X 0013/0084 :);‘:ﬁggf;’l zeﬁpaszg‘;g"g‘eﬁﬁ;;
miembros de Junta Directiva.
Certifica 06 meses por concepto de
aportes a los sistemas de
pensiones, riesgos profesionales,
. . cajas de compensacion familiar,
Cer‘tn‘lcado de pago de aportes y seguridad In;tituto Colombiang de Bienestar
sccial: Documento en el gue debe constar que o . .
- se encugntra a paz y salvo por concepto de Ean:ilar (é(.:B}.:) gzimcljo N::Z: al
. pago de aportes a salud, pensiones y Cajas de X 0134/0143 0?/07{3;;(])12;::22/12/20)2562 s
: Compensacion Familiar, expedido por el .
; . . , sistemas de salud del mes durante
- Representante Legal o el Revisor Fiscal, segtin . .
el pericdo de 6 meses comprendido
| el caso del 01/08/2025 al 31/01/2026. Firma
Victor Manue] Ramirez Revisor
Fiscal, miembro de BDO AUDIT
SAS. Fecha: 05/01/2026.
Declaracién sobre Inhabilidades e
- Incompatibilidades para contratar. (esta carta
- debera declarar expresamente no hallarse Firmado por el Representante Legal
incursc en causai de inhabilidad o X 004 Sr. Carlos Eduardo Gonzalez

Trivifio C.C. 79.621.561 de Bogota.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

e S Fecha:
WO (REQUISITOS HABILITANTES) S
emserchism e
Cadigo; GAL F37
PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
DOCUMENTO CUMPLE NO # FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE -
: ' Firma RL Angelica Maria Quitian
Cubides y responsable del SGSST
Cer’tif'icacic')n cumplimient{a del sistema de | X 0144/0149 Katerine Alvarado Vega.
gestion de la seguridad y salud en el trabajo.
Certifica POSITIVA COMPANIA DE
: SEGUROS el 02/01/2026.
Compromiso de transparencia. Los Proponentes
deben suscribir el Compromiso Anticorrupcion Firmado por el Representante Legal
en el cual manifiestan su apoyc irrestricto a los X (:05/006 Sr. Carlos Eduardo Gonzalez
esfuerzos del Estade colombiano contra la Trivifio C.C. 79.621.561 de Bogota
corrupcion. _
. Certificado expedido por la Superintendencia - De fecha 16-01-2026.
- Financiera de Colombia que refleja [a situacion X 007/0012 AUTORIZACION DE
. actual de la Entidad hasta |a fecha y hora de su FUNCIONAMIENTO: Resolucién
. expedicion S.B. 514 del 26 de agosto de 1954.
- Certificado de Responsabilidad Fiscal de la De fecha 02-01-2026 del
- . e X 0125/0126  Proponente y de su Representante
- Contraloria General ¢e la Nacién-Vigente. Legal
 Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la De fecha 02-01-2026 del
; . RN X 0123/0124 | Proponente y de su Representante
Procuraduria General de la nacidn-Vigente. Legal.
- Certificado de Antecedentes disciplinarios De fecha 02-01-2026 del
, , X 131
; Personeria de Bogota Representante Legal
' Certificado de Antecedentes Judiciales X 0127/0108 | D¢ focha 02-01-2026 del
: Representante Legal.
Certificado de Medidas Correctivas RNMC X 0129 De fecha 08-01-2026 del
Representante Legal.
Certificado firmado por el
. y . . \ Representante Legal Sr. Carlos
; Manifestacion de apoyo a la industria nacional. X 558 Eduardo Gonzalez Triviiio C.C.
: 79.621.561 de Bogota.
Registra (inico de proponentes RUP: El
proponente debera anexar el certificado
~ actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
- de Proponentes (RUP) de [a camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite que
- se encuentran debidamente inscritos, calificados De fecha 16-01-2026 cumple con
-y clasificados, en la especialidad y grupo acorde X ' 0166/0537 los codigos soficitados
- con el objeto a contratar. Con fecha de '
- expedicion no mayor a un (1) mes de 84131500
 anterioridad respecto de la fecha fimite de ’
* recepeion de las propuestas. Ultima de renovacidn: 24-04-2025.
- El proponente deberé contener en el RUP los
- siguientes codigos.
- 84131500
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emserchias

: ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
| (REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

NO
| DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE #FOLIOS OBSERVACIONES
giﬁ?ﬁtm Unico Tributario RUT - expedido por la ¥ 0538/0523 De fecha 09-01-2026.
Certificado de deudores morosos REDAM, de la De fecha 02-01-2028 del
¢ persona natural, oferente plural o representante X 0132
: i ) X Representante Legal.
. legal. (Vigencia no mayor a 30 dias)
. Certificado de antecedentes de delitos sexuales
_ contra menores, de la persona hatural, oferente X 0130 De fecha 08-01-2026 del
. plural o representante legal. (Vigencia no mayor Representante Legal.
* 230 dias).
Compromiso a la prestacion del servicio: El Firmado por el Representante Legal
* proponente debe entregar firmado el X L 0614 Sr. Carlos Eduardo Gonzalez
- compromiso indicado en el ANEXO 6. Trivifio C.C. 79.621.561 de Bogota.
Cumplimiento de [as NOTAS a los requisitos de fa CAPACIDAD JURIDICA.
ol
: e del 02/01/2026.
del contrato

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A. identificado con
NIT 860.002.400-2, representada legalmente por CARLOS EDUARDQ GONZALEZ TRIVINO identificado con cédula de
ciudadania No.79.621.561 de Bogotd, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente HABILITA

JURIDICAMENTE.

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponents:

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

Grgano Social competente, en el cual conste que
esta facultadc para presentar la oferta y firmar ei
confrato hasta por el valor del Presupuesto total dal

i presente proceso.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMBLE # FOLIOS OBSERVACIONES

Carta de presentzcion de la propuesta, debidaments Firmado por el Representante Legal Sr.
firmada por el gerente y/o representante legal. X 017003 Hécior Femando Cortes Saavedra.
- ANEXO 1 C.C. 1.049.608.978 de Tunja.
Certificado d‘e‘emstencra y representac_:lop legal - De Facha 13-01-2026. EL RL se
. Persona Juridica - expedide con anterioridad maxima
. encuentra facuitado para el presente
: de un (1) meses contados a partir de la fecha de
. . X 0040080 procesa.
t apertura dal proceso, este dsberé estar vigente y
dentr.o de su actividad debera hallarse cc.)‘mprenmdo Ultima de renovacién: 13/03/2025
: ¢l objeto del presente proceso de seleccion.
. Acta de autorizacion del drgano social competente:
: Cuando el representante legal de! preponents
. (persona juridica) tenga restricciones para contraer

obligaciones en nombre de la misma, deberd

adiuntar el documento de Autorizacion Expresa del NA
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

DOCUMENTO CUMPLE . CUMPLE #FOLIOS OBSERVACICNES
. Documento de constitucion de consorcio o unién NA
* temporal. ANEXO 3
. Cédula de Ciudadania del proponents o X 0084 Sr. Hector Fernando Cortes Saavedra,
* representants Legal de la persona juridica. C.C. 1.049.609.978 de Tunja.
. Libreta Militar: £l proponiente debera aportar ;
- Fotocopia de la libreta militar, del proponente o ¥ 0085 Sr. Hector Fermnande Cortes Saavedra.
representante Legal de la persona juridica, en caso C.C. 1.049.609.878 de Tunia.
de menor de 50 afics. (si aplica).
Firmado por el Representante Legal Sr.
Héclor Fernando Cortes Saavedra.
- C.C. 1.049.609.978 de Tunja.
Formato dnico hoja de vida (persona juridica). X 0086 De fecha 28/01/2026.
PROPONENTE SUBSANO EL
29/01/2026.
; . . , Declaracion del afio 2024 del
Declaracién de bienes y rentas. X 0087 Proponente, ds fecha 14-04-2025.
Poder cuando |a oferta se presente a través de un
apoderad‘o. Los Propor&@n’[els podranl presentar Escritura Piblica No. 568 de Fecha 11-
¢ Ofertas directamente o por intermedic de apoderado, . .
: . 04-2025, de ta nofariz10a def circulo de
! gvento en el cual deberan anexar ef poder ctorgado ; . .
. Bogota. Poder amplic vy suficiente al RL
. en legal forma, en ¢l que se confiera al apoderado, X 088/0163 ¢
. i apoderado. Presenta Estatutos de
. de manera clara y exprasa, faculiades amplias y .
: . . o afribucicnes para Representantes
. suficientes para acluar, obligar y responsabilizar a |Leaales
. todos y cada uno de los integrantes en el tramite del gaes.
© presente proceso y en la suscripcidn del Contrato.
¢ Persona naturai o Jurold[ca nau’onal y/g extraniera Verticado en certificado de existencia y
con sucursal en el pais; Deberd acreditar la .
_ idad lecal de | v d tant representacion legal generado el 13-
| capacica faga e. a suoursayy e S.[f represetn‘an © 01-2026. Certifica existencia de
. 0 mandatario, mediante la presentacién del original o o .
‘ . . . o sucursal en terrtorio nacional,
. de la copia del Certificado del Registro Unico de
P tes y Certificado de existenci A 0013/0084 AGENCIA PARKWAY DE
| rOpO“e'; sy 1 o 'lica‘ ‘:’f Zeﬁs e”C'?’ 3 ASEGURADORA SOLIDARIA DE
: re@rese”;‘:ﬁn eg? CZ” o0 at ¢ expe Imf” EO ; COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
”?ayorda | 1as fa endario an erl‘org,s ala ‘;C ade ENTIDAD COOPERATIVA. Matricula:
 clerre delpresente proceso, porfa Lamara 0e - 00528479, Direcaion: Cr 214 39 B - 73.
. Comercio de la ciudad de la Republica de Colombia, Bogots
' en la cual se encuentre establecida la sucursal. goia.
Personas nafurales y juridicas extranjeras sin NA
¢ domicilic o sucursal en Colombia.
Apoderado para oferentes extranjeros. NA
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

NN (REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE #FOLIOS OBSERVACIONES
Garantia de seriedad de |a propuesta: La propuesta
deberd estar acompaiiada de una garantia de
seriedad dg la misma, expedida a favor_ de  Seguros Sura Vr. Asegurado
EMSERCHIA E.S.P., otorgada por un banco o $111.832.295,00. Vigencia del 26-01-
| et %“f eoures ‘?ga;me”t‘? zsilee;fd? en 2026 al 26-05-2026 firmado por el Rep.
. Colombia. Dicha garantia de seriedad deberd 0693/0706 | Legal del Tomador de la Péliza.
. constituirse por un valor equivatente al 10% del X
presupuesto aqui fijado para la adguisicion de los
 bienes, con una vigencia de sesenta (60) dias
- calendari ted tir de |z fecha previst
‘ calendario contados a partir de I fec prevista para Adiunta clausulado y cerficado de no
i |la entrega de las propuestas, determinada en el .
! o revocatoria.
Cronograma de la presente Invitacién privada. La
. garantia debers ser respaldada con las fimas del
- afianzado o tomador y de la compafifa aseguradora.
- Verificado en certificade de existencia y
| . o representacicn legal generado el 13-
Acta de Junta de Socios o Junta Directiva. X 019096, Certfica miembros de Junta
Directiva.
Certifica 06 meses por concepto de
pago a las Administradoras de Fondos
de Pensiones y Cesantias,
Admiristradora de Riesgos Laborales
: "ARL", Cajas de Compensacién
| Certificado de pago de aportes y seguridad social: Familiar, Institute Colombiano de
' Documentic en el que debe constar que se encuentra Bienestar Familiar y el Servicio
a paz y salvo por concepto de page de aportes a N 16410171 Nacional de Aprendizaje SENA y las
- salud, pensicnes y Cajas de Compensagion Familiar, Entidades Promotoras de Salud del 1
 expedido por el Representante Legal o el Revisor de julio de 2025 al 31 de diciembre de
Fiscal, segun el caso 2025,
Firma Monica Adriana Gonzalez
Camacho, Revisor Fiscal, miembro de
KPMG S.A.S. Fecha: 14/01/2026,
g EL PROPONENTE SUBSANO EL
; : 29/01/2026.
Declaracion sobre Inhabifidades & Incompatibilidades
i para confratar. {esta carta fjebera declarar Firmado por el Representante Legal Sr.
expresamente no hallarse incurso en causal de )
. " ) . G X 0692 Héctor Fernando Cortes Saavedra.
inhabilidad o incompatibilidad o prohibicién para .
. o " C.C. 1.048.609.978 de Tunja.
confratar establecidas en la constitucion politica y/o
en el ordenamierto legal vigente
Respalda responsable del SGSST
S limi . . . . o .
Certiﬁca_cmn cumplimiento del §astema de gestién de y 0472/0190 Diana Milena Pinilla Varela
! la seguridad vy salud en el trabajo,
Certifica ARL SURA el 02/01/2026.
‘ . . Firmado por el Representante Legat Sr.
dC;;r; Tg?;ig&?;?;ﬁﬁ?ﬂ:& Eiiiéfrﬂoz}e;r:e:n o X 0620/0691 Héctor Fernando Cortes Saavedra,
P P C.C. 1.049.609.978 de Tunja.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 dz 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 2; ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

! indicado en el ANEXO 8.

NO
C
DOCUMENTO CUMPLE ' CUMPLE #FOLIOS OBSERVACIONES
cual manifiestan su apoye irrestricto a los esfuerzos ‘
* del Estado colombiano contra la corrupcion.
¢ Certificado expedido por la Superintendencia De fecha 19-01-2026. AUTORIZACION
: Financiera de Colombia que refleja la situacion actual b4 0081/0083 | DE FUNCIONAMIENTO Resolucion
. de la Entidad hasta |a fecha y hora de su expedicion S.8. 2402 del 30 de junio de 1988,
- Certificado de Responsabilidad Fiscal de ia X 0191/0192 De fecha 23-01-2026 del Proponente y
Contraloria General de la Nacion-Vigente. de su Represeniante Legal
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la De fecha 23-01-2026 del Proponente y
. o X 0193/0194
. Procuraduria General de la nacion-Vigente. de su Representante Legal
. T , Verificado por la Entidad, en linea.
| Cerhﬁcadp de Antecedentes disciplinarios Personeria ¥ Certificado del 26-01-2025,
. de Bogota
| Representante Legal.
| Def -01-
. Certificado de Antecedentes Judiciales X 0195 ® fecha 23-01-2025 del
‘ Representante Legal.
' Gertificado de Medidas Correctivas RNMC X 0197 De focha 23-01-2026 de
AR —........| Representante Legal. w
Certificada firmado por el
. y , N Representante Legal Sr. Héctor
| Ianifestacion de apoyo a la indusiria nacicnal. X ; 0568 Fermando Cortes Saavadra C.C.
_ 1.049.609.978 de Tunja.
Registro tnico de proponentes RUP: El proponents
- deberd anexar el certificado actuafizado, de
- inscripcién en el Registro Unico de
. Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respeotlva, en‘ el Cl'Ja| S8 a-credlte que se‘ encuentran De fecha 13-01-2026 cumple con los
¢ debidamente inscritos, calificados y clasificados, en - .
5 b . codigos solicitados
¢ la especialidad y grupo acorde con el objeto a
© contratar, Con fecha de expedicion no mayor a un {1) X 0199/0392
: . e 84131500
¢ mes de anterioridad respecio de la fecha limite de
recepcion de las propuastas. . .
) Ultima de renovacion: 07-04-2025
El proponente debera contener en el RUP los
. siguientes codigos.
84131500
gff,l\?m Unico Tributario RUT - expedido por la X 03930416 | De fecha 09-01-2026
Certificado de deudores morosos REDAM, de la De fecha 23-01-2026 del
perscna naiural, oferente plural o representante X 0417
‘ —_ . Representante Legal.
- legal. (Vigencia no mayor a 30 dias)
. Certificado de antecedentes de delitos sexuales
E contra menores, de la persona natural, oferente X 0419 De fecha 23-01-2028 del
plural o representante legal. (Vigencia no mayor a 30 Representante Legal.
: dias).
Compromiso a la prestacion del servicio: El Firmado por el Representante Legal Sr.
. proponente debe enfregar firmade el compromiso X 0662/0687 | Héctor Fernande Cortes Saavedra, '

C.C. 1.045.608.978 de Tunja.

Cumplimiento de las NOTAS a los requisiies da la CAPACIDAD JURIDICA,
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Version: 3
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Cédigo: GALF37

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE # FOLIOS OBSERVACIONES
NOTA 1: Certificacidn de ia cuenta bancariz donde ¥ 47 Certificacién del Banco de QOccidenie,
se consignaran los recursos derivados del contrato del 05/01/2025.

De acuerdo con 1o antefior, la propussta presentada por ASEGURADORA SOLIDARIA ENTIDAD COOPERATIVA identificado
con NIT 860.524.654-6, representada legalmente por HECTOR FERNANDO CORTES SAAVEDRA identificado (a) con cédula
de ciudadania No. 1.049.609.978 de Tunja CUMPLE los requisitos juridicos, y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

AR R T LAPREVISORA CUMPLE/NO
INDICADOR F_INA:NC_:}E_I_?Q”:_ . IND!QE ?ENANC]ERO EXIGIDO 1 3442:2004 CUMPLE
indice de Liquidez Mayor o igual al 1,80 2,82 CUMPLE
Indice de Endeudamientc Menor o igual al .85 0.84 CUMPLE
Razon de Cobertura de | Mayor 0 fgual al3bo 71,95 CUMPLE
intereses indeterminado

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada LA PREVISORA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. identificado con NIT
860.002.400-2, representada legalmente por CARLOS EDUARDQ GONZALEZ TRIVINO identificado {a) con cédufa de
ciudadania No.79.621.561 de Bogotd CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA

FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

{NDICADOR FINANCIERO | INDICEFINANCIEROEXIGIDO | * 3112204 | cumpLe
indice de Liquidez Mayor o igual ai 1,80 1.86 CUMPLE

Indice de Endeudamiento Menor o igual al 0.85 072 CUMPLE

Razén de Coberlura de !\/anor ) !guai al3bo 96.75 CUMPLE
Intereses indeterminade

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada ASEGURADCRA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA identificado con NIT 860.524.654-6, representada legalmente por HECTOR FERNANDO CORTES
SAAVEDRA identificado (a) con céduta de ciudadania Ne. 1.049.609.978 de Tunja CUMPLE con los requisitos financieros y
en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE,

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIENCIA GENERAL
El Proponenie debe cumplir con los siguientes indicaderes con base en la informacién contenida en ef RUP.

Se consideraran como Experiencia, aguellos contratos cuya actividad haya sido la venta de seguros actuando como

contratista.
CLASIFICACION
UNSPSC _ SEGMENTO FAMILIA CGLASE
o - 15 servicios de seguros para
84131500 84 servicios Financieros y de 13 servicios Ffe Sequros y estructuras y propiedades
Seguros pensiones .
posesiones
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Codigo: GAL F37

3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debe acreditar en el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos de (3} fres
entidades pablicas yo privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 727.2 SMMLV

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS

© CERTIFICACION No. 1 -

ASEG_U.RAbé. S

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S A ESP ETB

El contratista se obliga para con ETB a prestar los servicios de aseguramiento de
ios bienes e intereses patrimoniales de ETB, objeto de los siguientes ramos: todo
riesgo daiios materiales (rlesgos mencres), tode riesgo coniratistas, colectiva de
automdviles, transporte mercancia atfomatica, fransporte de valores automatics,
responsabilidad civit exiracontractual, global de manejo, infidelidad y riesgos
financieros, responsabilidad civil miembros junta directiva y administradores

OBJETO DEL CONTRATO ESF, incandiop y vida deudores, vida juntajdireciiva sindic):[ato y vida funcionarios
alto riesgo, de conformidad con la distribucion por grupo 1y grupoe 2 sefialado en
el capitule técnico de los #rminos de referencia, asi como las demas condiciones
previstas en los términos de referencia de fa invitacion publica no.10238948 en la
oferta de 12 de noviembre de 2013 y la contraoferta econdmica presentada ¢l 28
de noviembre de 2013.

VALOR DEL CONTRATO $5.371.670.754,20

VALOR EN SMMLY 3,089 SMMLY

CONTRATO No. 4600013427

LUGAR DE EJECUCION BOGOTA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO | 20 de diclembre de 2013

Zi;ié}gf JERM}NACEON DEL 20 de diciembre de 2015

CUMPLENO CUMPLE CUMPLE

Sl S :CERTIFICACION:No. 2 -

ASEGURADO MUNICiPiO DE PUERTC GAITAN
Contratar los seguros que amparen los intereses patimoniales actuales y futuros,
los bienes de propiedad del Municipio de Puerto Gaitin Meta, gue estén bajc su

OBJETO DEL CONTRATO resp.orasab.ilidad, custodia y aqgeléos que sgan adquifisios para desarrollar las '
funciones inherentes a su actividad, cualquier ofra poliza de seguros que requiera
|z entidad en el desarrolle de su actividad, asi come la poliza de vida grupo de
concejales, alcalde y personera del Municipio.

VALOR DEL CONTRATO $1.781.973.643

VALOR EN SMMLV 1.005,8 SMMLV

CONTRATO No. 553 DEL 07 DE DICIEMBRE DE 2018

LUGAR DE EJECUCION PUERTO GAITAN, META

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO | 10 de diciembre de 2018

ZEOC;;;;ETEOTERMINACION DEL 03 de mayo de 2020

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

B . “CERTIFICACION'No:3 .= ey e T

ASEGURADO CENTRALES FLECTRICAS DE NARINO S A E S P.- CEDENAR
Contratacidn de las pélizas de seguros que requiere CEDENAR S.A. E.S.P. para

OBJETO DEL CCNTRATO una adecuada proteccién de sus bienes actuales y los que se incorporen dentro

de la vigencia del presente contrato y demas intereses
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Cadigo: GALF37

patrimoniales, asi como de aquellos bienes por los cuales sea legalmente
responsable.

VALOR DEL CONTRATO 36.324.432.912
VALOR EN SMMLV 3.613,9 SMMLY
CONTRATO No. 324 de 2019

LUGAR DE EJECUCION PASTO (NARINO)
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO |01 de mayo del 2019
EEO(I;\?;}SEOTERMENAC'ON DEL 01 de mayo del 2021
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA PE COLOMBIA ENTIDAD COQPERATIVA

ASEGURADO

MUNICIPIO MEDELLIN "

OBJETO DEL CONTRATO

Los contratos de seguros a celebrar tendran por chieto amparar los bienas e
intereses patrimoniales del Municinio de Medsllin, entidades sujetas al modeio del
corglomerado Piblico y la Contraloria General de Medellin, asi como aquellos
ofros gque se encuentran bajo su Respensabilidad, cuidado, tenencia, cantrol o
custodia en cualquier parte del territorio nacional, para tales efectos se expediran
las polizas Todo Riesgo Dafios Materiales, Todo Riesgo Cafo Materiales Ciudad
Botero, Responsabilidad Civil Extracontractual, Responsabiiidad Civil Servidores
Plblicos, Maneio globai Entidades Estatales, Tedo Riesgo Maquinaria y Equipo,
infidelidad y Rissgos Financieros, Transporte de Mercancias, Transporte de
Valores, Incendio Deudores y cualquiera Otra que durante la vigencia del contrato
se flegare a requerir.

VALOR DEL CONTRATO

$13.995.334.187

VALOR EN SMMLY

7.997.9 SMMLV

CONTRATO No.

4600072686 de 2017

LUGAR DE EJECUCION

MEDELLIN

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO

01 de noviembre de 2017

FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO

01 de noviembre de 2018

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

CERTIFiCACION No.2:¢

ASEGURADO

LA NACION UNIDAD ADMiNISTRAT VA ESPECiAL DIRECCION DE lMPUESTOS

Y ADUANAS NACIONALES
Contratar log seguros regueridos para la adecuada proteccion de los bienes
e intereses pafrimoniales de propiedad de la Entidad y de aguellos por los cuales

OBJETO DEL CONTRATO ] Iegal 0 contractuaﬁménte respc?nsafble) c.cm una compar?la de seguros Ielgal'mente
autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia dentro del territorio
nacional v los demas seguros que requiera para la proteccion de sus bienes,
patrimonio y de sus funcionarios.

VALOR DEL CONTRATO $19.255.540.995

VALOR EN SMMLY 11.003,1 SMMLY

CONTRATO No. 00-226-2019

LUGAR DE EJECUCION BOGOTA

FECHA DE INICIC DEL CONTRATO 16 de diciembre de 2018
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FECHA DE TERMINACION DEL
CONTRATO

30 de abyril de 2023

CUMPLE/NG CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACiON No.3:

ASEGURADO

GOBERNAC%ON DE CALDAS
Contratar el programa general de segures que amparen la responsabilidad, bienes
OBJETO DEL CONTRATO muebles, inmuebles e intereses patrimoniales de propiedad del depaﬂamen'to dg
caldas y de aguelios por los que sea o egue a ser legaimente responsable incluido
los seguros de vida de los diputados de la honorable asamblea Departamental.
VALOR DEL CONTRATO $10.429.263.921
VALOR EN SMMLV 5.858,5 SMMLV
CONTRATG No. 15052020-0554
LUGAR DE EJECUGICN MANIZALES CALDAS
FECHA DEINICIO DEL CONTRATO 15 de mayo de 2020
FECHA DE TERMINACION DEL -
CONTRATO 7 30 de junio de 2024
CUMPLE/NC CUMPLE CUMPLE

3.2. EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

El proponents debera presentar (3) certificaciones con entidades piblicas ylo privadas diferentes, donde conste el pago de
siniestros ocurrides en por lo menos {3} tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente invitacion piblica, las
cuales deben ser expedidas por &l tomador y/o beneficiario de la indemnizacién respectiva. L.os siniestros y pago respectivos
deben haber sido efectuados en los Giimos diez (10) afios anteriores a la fecha de cierre de esta invitacion.

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS

- GERTIFIGACION No:1"

RSEGURADO

DEPARTAMENTO DE BOYACA

VALOR DE LA INDEMNIZACION

$146.754.942.00

RAMG INDEMNIZADO

TODC RIESGO CONTRATISTA, RESPONSABILICAD CIVIL
SERVIDORES PUBLICOS, DANOS MATERIALES COMBINADOS,

AUTOMOVILES.
LUGAR DE EJECUCION TUNJA, BOYACA
FECHA DE LA CERTIFICACION 29 DE MAYQ DE 2019
CUMPLE/NO CLUMPLE CUMPLE
LmmammE e e B s CERTIFICACION No: 2+ e
ASEGURADC BANCO AGRARIO DE COLGMB!A
VALOR DE LA INDEMNIZACION $ 758.533.659.00

AUTOMOVILES, TODO RIESGO CONTRATISTA, INCENDIO
RAMO INDEMNIZADO DEUDORES,
LUGAR DE EJECUCION BOGOTA
FECHA DE LA CERTIFICACION 13 DE JUNIC DE 2019
CUMPLE/NQ CUMPLE CUMPLE
i L " CERTIFICACION No.:3 L
ASEGURADO DEPARTAMENTO DEL QU!NDIO
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VALOR DE LA INDEMNIZACION $ 266.681.673.00
DANOS MATERIALES COMBINADOS, AUTCMOVILES, TODO
RAMO INDEMNIZADO RIESGO CONTRATISTA, RESPONSARILIDAD CIVIL
SERVIDORES PUBLICOS.
LUGAR DE EJECUCION ARMENIA QUINDIO
FECHA DE LA CERTIFICACION 22 DE OCTUBRE DE 2018
CUMPLE/NO CUMPLE ' CUMPLE

Que, sumadas las cerfificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las mismas
corresponde a la suma de MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y CUATRO PESOS {$1.174.970.274), por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS idenificado con
Nit. 860.002.400.-2, representada legaimente por el seficr CARLOS EDUARDO GONZALEZ TRIVINO identificado {a) con
cédula de ciudadania No.79.621.561 expedida en Bogota, D.C., CUMPLE los requisitos téenicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

ASEGURADO o ALCALDIA DE MEDELLIN
VALOR DE LA INDEMNIZACION $ 245.020.585.00

RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS, TR DANOS
MATERIALES, AUTOMOVILES, TODQ RIESGO CONTRATISTA

RAMO INDEMNIZADO

LUGAR DE EJECUCION MEDELLIN ANTIOQUIA
FECHA DE LA CERTIFICACION 27 DE FEBRERO DE 2018
CUMPLEINO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION No.2
LA NACION UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION

ASEGURADO DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES.
VALOR DE LA INDEMNIZACION $1.169.432.140

RAMQ INDEMNIZADO - TR DANOS MATERIALES.

LUGAR DE EJECUCION BOGOTA

FECHA DE LA CERTIFICACION 07 DE MARZO DE 2025

CUMPLE/NO CUMPLE ‘CUMPLE

e L  CERTIFICACIONNo:3 T
ASEGURADO VUNICIPIO DE CARGLINA DEL PRINGIPE.
VALOR DE LA INDEMNIZACION $92.034.158

VIDA GRUPO, AUTOMOQVILES, CUMPLIMIENTO ENTIDAD
ESTATAL, SOAT.

RAMC INDEMNIZADO

LUGAR DE EJECUCION _ MUNICIPIO DE CAROLINA DEL PRINCIPE, ANTIOQUIA.
FECHA DE LA CERTIFICACION 17 BE JUNIC DE 2020
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Que, sumadas ias certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, el valor de las mismas
corresponde a la suma de MIL QUINIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($1.507.495.883), por Io tanto, CUMPLE.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA identificado con Nit. 860.524.654-6, representada legalmente por el sefior HECTOR FERNANDO CORTES
SAAVEDRA C.C. 1.048.609.978 expedida en Tunja, CUMPLE los requisifcs técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE,

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Descripcion de los requisitos econdmicos
El proponante presentara una oferta economics, la cual debera hacerse en pesos colombianos.
La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro conforme a las

especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

£n el momento de fijar el valar de los bienes y ei valor totat de |a oferta en el presente proceso de seleccién, los proponentes
deben terer an cuenta todos los costos y gastos por concepte de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucidn del
contrato y todos los demds gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive los imprevistos, gastos de
administracion, legalizacién del confrato, la forma de pago del mismo, impuestos refenciones, estampillas y demas gastos en
que deban incurrir; estos precios no estaran sujetos a revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en &l precio total de la
propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponenie los errcres u omisicnes en gue incurra,

PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA ESP, - NIT 899,999.7141
QFERTA £TONORICA - FROGRANA DF SEGUROS

AANTR VGETICEA

Berde b S5O0 hass: Total e
HEREES Fie DNy ks ol dhot

Rt & oo FRGTCIO G S0 1
NS 1 8 woaed de 2027

o
Edificies

Cantenidos
Firquinaria ¥ Louing.
Driares

Ller gl
Znastracelon Todo Bicsn s

Mrerzins

Equipa Electrico v Eleckrdnics ¥ Comonutn.
Equrpe Mo & Prrntt

Rl e

Listsite $35ic0 Atminarnd 0 pos Evento

s295ass | gnn | 6380 [ fpermd

Uiy ot rebacian
Enmite de 8C Extmeantta<iual pof Evento

LivTzeeny

CEERTA TOTAL DEPRITAS FiR INGLGIDD |

GlmALL TR
* e Zogora DC
15 LY Provizor § A, Somaxiin an Shpuros — Sutarss Saseyl

PRESUPUESTO $ 1.118.322.948.00 100%
:Fj_\EVESORA COMPANIA BE SEGUROS §  1.417.208.002.00 99.0%

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS identificado con
Nit. 860.002.400.-2, representada legalmente por el sefior CARLOS EDUARDO GONZALEZ TRIVINO identificado {a) con
cédula de ciudadania No.79.621.561 expedida en Bogotd, D.C, CUMPLE los requisitos econémicos y en consecuencia

HABILITA TECNICAMENTE,
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Asequradora Solidaria
= de (olpmblz

7 Sriepad enieit s B :

ANEXD 2 OFERTA ECONCMICA - MAYOR VIGENCIA.

IR oo T AR
(o0 RESSO AT NARA Y £GP sa8| SEITE ] LA
DS VARVELE ] IS T
7[R o EAiA T MR S
RECPONCABIUDAD T . . < e
4 [SEFTNEASLBAG O simeawen| Sesno]  saigtier|  ssitesan
|5 [opimag L SERVICRES Strowosm| stReci| smmEmE|  sHeeTam
% JACuOES FEE M TR T G R
2 | B0L5A SECLROS DE GURFLNERTO 0 a2
©INGLUSINES $85 248501
31 LoS R LEY| SO SE[TIEER
VALOR TOTAL $868.401,620] $ 153040971 (31116795472

QBJETOATIGISICION DE SEGURGS DEURA COMEATTA DE SEGURCE LEGSLAENTE CONSTITIAA BN COLOMER, QUEDFREZCA
A EUSERCHIAESR., 188 POLIAE OE SEGURDS QUE RESULTEN INDISFENEASLES FARA UNA ACETUADA FROTECSION DE L0

BIENES LUEBLES, AT, \"EH:CJLO‘S\ E STERESEE PATRIAMCMIALESY OE PROT TCCIO PARA LAEMPRESS DE SERVESICE
FUBLICGS CE ERCHIA ES R, ASH COMS LAS POLIZAS QUE AMPAREN £ CUMPLMIENTC DX LOS QUNVENIDS

FRIALOS ENTRE EMSEROHIAES P, Y IAS [FERENTES ENTICAGES BSTATALES ¥ CUALGUIER STRA
LAENTIZAD !
VALOR TOTA BE LA OFERTA: WIL GIENTG DIECISESS 12 L ONES SETECIENTGS NOVENTA Y UIN Mil. CUATROGIENTOS

SETENTA Y DOS PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA (§ 1115,751,472) e valoe de [» prsente ofer ccenboita
cenlempa td5s (5 oo diveclion ¢ Idinecins, Gt genere o Ginatd

AlEEAmeNE,

Homsee del proponents: ASEGURADORA SGLIDARIA DE COLOMEBIA ENTIDAD COOPERATIVA
HIT: 8505246546

Ciracudn: Sarera 21 - 30 b 73 Ciudad 803013 D.C

Teiéfono: 8518413
Corren stectronce diaze

HECTOR FERNANDC CORTES SAAVEDRA
C.C 1.048.508.973 de Tunja

PRESUPUESTO . § 1.118.322.940.00 100%
ASEGURADORA SOLIDARIA DE .
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA § 11879147200 99.8%

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ASEGURADORA SCLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA identificado con Nit. 860.524.654-6, representada legalmente por el sefior HECTOR FERNANDO CORTES
SAAVEDRA C.C. 1.049.609.978 expedida en Tunja, CUMPLE los requisitos econdmicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: £l puntaje maximo a asignar serd de 100 puntos discriminados asi:

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El proceso de analisis y evaluacién de las propuestas serd realizado por la Comisidn Juridica y fa Comisidon Técnico
Financiera que designe fa Entidad, incluyendo para esta evaluacidn Técnica el Intermediaric de Seguros nombrado bajo
confrato de infermediacion por prestacién de servicios No. 016 de 2025 con la Agencia ASEGURAR SEGUROS LTDA.

La ponderacion de los factores de evaluacion de las propuestas se hara con base en un méximo de 100 puntes. Para proceder
&tal evaluacion, las propuestas deberan haber sido verificadas y habilitadas en sus aspectos juridico y financiero. Los criterios
de evaluacion y puntaies serén los siguientes:

Péagina 15 de 31



Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecna: agosto 8 de 2018
hlhdhd (REQUISITOS HABILITANTES) -
s Cédigo: GALF37
FACTOR PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL
FACTOR ECONOMICO 45
Costo de la Propuesta 15
Puntaje adicional por mayor vigencia 10
Deducibles Porcentajes 10
Deducibles SMMLY 10
FACTOR DE CALIDAD 45
Clausulas adicionales y complementarias 30
Amparos y Coberiuras 10
Tiempo Para Pago De Siniestro 3
Documentos Para Presentar La Reclamacion 2
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10
TOTAL | 100

A. PROPUESTA ECONOMICA

UN UNICO PROPONENTE.
En el evento que solo un proponente haya cumpiido con la verificacion y ponderacion, EMSERCHIA E.S.P. verificara que el
precio de su oferla cumpla los requisitos que a continuacion se detalian:

El valor total de |a propuesta no excede el del presupuesto oficial establecido en el presente Convocatoria de condiciones;
de lo contrario, la propuesta se considerara RECHAZADA, es decir, no se tendra en cuenta para la adjudicacion del contrato.
En este evento se le asignara el maximo puntaje.

Presupuestoc Oficial de: MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS (31 .118.322.940.00) MONEDA CORRIENTE, INCLUIDOS IMPUESTOS QUE LE SEAN
APLICABLES, sobre 329 dias.

Plazo de Ejecucion del Contrato: El plazo de ejecucion del presente contrato es de minimo 329 dias para seguros generales
y de 365 dias para los seguros oblfigatorics de accidentes de transito ~ Soat, contados a partir de la suscripcion del acta de
inicio del presente contrato

VARIOS PROPONENTES.

Para el (los) proponente(s} que haya{n) cumpiido con la verificacion de cumplimiento, EMSERCHIA E.S.P, verificara que el
precio de cada oferta no sea inferior al 5% ni superior al 100%, del Presupuesto Oficial, en caso que no se cumpla con esta
condicidn ia propuesta sera rechazada.

El oferente debe ajustar al peso los precios ofertades, en caso contrario El Oferente debe aproximar los precios asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al peso y cuando la fraccion decimal del
peso sea inferior a cinco lo aproximaré por defecto al peso, en caso de que no se cumpla con esta condicion la propuesta
sera rechazada.

Cumplido lo anterior se procedera a caiificar el precio de la propuesta de acuerdo con lo siguiente:

COSTO DE LOS SEGUROS: MAXIMO 15 PUNTOS

Se calificara con 15 PUNTOS al proponente que ofrezca el menor valor en el COSTO DE CADA SEGURC. SEGUN VALORES
~ANEXO 2 - RELACION RAMOS PARA COTIZAR, A los demés propenentes se les calificard en forma proporciona, con
base en la siguients formula:

MVOX15

= PUNTAJE

VPE.
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Dénde:
M.V.Q. =Mencr valor oferta econdémica presentada
V.RP.E. =Valor de la propuesta evaluada

Se aclara que cada cferente debera presentar su oferta inicial sobre 329 DIAS para seguros generales y 365 DIAS para
SOAT vy esta serd evaluada para obtener un puntaje hasta 10 puntos.

Nota: para obtener puntaje, la aseguradora no podra otorgar tasas inferiores a las suministradas en su nota tecnica ante la
Superintendencia Financiera de Colombia y mantener fas mismas tasas tanto para la oferta basica como para la oferta de
mayor vigencia, en caso de comprobarse que estas tasas son inferiores, su propuesta podra ser rechazada.

1.1. PUNTAJE ADICIONAL
Se asignard un puntaje adicional de 10 PUNTOS al proponente que ofrezca una mayor vigencia a la solicitada en los
Convocatorias a la oferfada inicialments, sobre 329 dias, con las mismas condiciones tcnicas y de deducible ofertadas y

presentadas.

PARA QBTENER EL PUNTAJE ADICIONAL, SE DEBE PRESENTAR:

UNA OFERTA ECONOMICA POR LA VIGENCIA REQUERIDA EN EL CONVOCATORIA DE CONDICIONES, PARA
OBTENER UN PUNTAJE DE 13 PUNTOS

Y Sl SE REQUIERE ACCEDER AL PUNTAJE ADICIONAL DE 10 PUNTOS, SE DEBE PRESENTAR UNA QFERTA
ECONOMICA ADICIONAL

Es decir, se deben presentar dos ofertas, en caso de ofrecer mayor vigencia.

L.os demés proponentes obtendran un puntaje proporcional realizando una regla de tres segln los dias ofertados como mayor
vigencia.

SI EL QFERENTE QFRECE MAYOR VIGENCIA, SE DEBE INCLUIR LOS SOAT QUE TENGAN VENCIMIENTO DENTRO
DE LA MISMA. EL COSTQ DE ESTOS, DEBE ESTAR INCLUIDO DENTRO DEL PRESUPUESTQ INDICADO EN EL
PROCESQ, 8/ NO SE EVIDENCIAN EN LA OFERTA ESTA NO SERA TENIDA EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y
NO RECIBIRA PUNTAJE ADICIONAL.

Ambas ofertas deben cumplir con la condicion de: La ofarta, no puede ser inferior al 95% ni superior al 100% del Presupuesto
Cficial

PROPONENTE 1

RESUMEN ECONOMICO FOLIO 887 MAYOR VIGENCIA

OFERTA VIGENCIA QOFERTA VIGENCIA ADICIONAL OFRECIDA PUNTAJE
PROPONENTE REQUERIDA 329 | ~ ECONOMICA - SOBRE LOS 329 DiAS ASIGNADO
DIAS 1 MAYOR VIGENCIA | SOLICITADOS EN LA INVITACION
19 DIAS ADICIONALES DE LOS
LA PREVISORA .
b SOLICITADOS EN LA INVITACION
sb/;:_. g:gq;;gts,a $1,062,406,804.00 | $1,117,208,002.00 DARA UNA VIGENGIA TOTAL DE 10 PUNTOS
348 DIAS Y 365 DIAS PARA SOAT

| COSTO DELOS SEGUROS -
VALOR PRIMAS OFERTAS PRESENTADAS

FORMULA M.O.V X15 PUNTAJE 1.118.761.472x15 14,99
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V.P.E.

1.147.208.002

donde:
M:V.O:= Menor valer oferta econémica presentada
V. P, E. = Valor de la Propuesta

Evaluada

“PUNTOS

FORMULA V.PEX 10 PUNTAJE 348x10 10
M.V.P. 348

donde:

V:P:E .= Vigencia Propuesta Evaiuada

M.V.P. = Mayor Vigencia Propuesta

TOTALES' i 24’99

LA PREVISORA COMPARNIA DE SEGUROS S.A., presenta una oferta con vigencia de 348 dias, desde las 00:00 horas del
05/02/2026 hasta las 00:00 horas del 19/01/2027, por valor: MIL CIENTO DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHO
MIL DOS PESOS ($1.117.208.002.00) MCTE, IVA incluido, la oferta se gjusta al presupuesto informado, presenta oferfa

para todos los ramos soficitados. Se aclara que para los seguros obligatorios SOAT, la vigencia es por 365 dlas.

CUMPLE con las condiciones de oferta econémica al cofizar los 8 ramos soiicitados folio 887, la oferta se sjusia al

presupuesto de la entidad.

PROPONENTE 2

RESUMEN ECONOMICO FOLIO 642 MAYOR VIGENCIA

VIGENCIA ADICIONAL
OFERTA VIGENCIA OFERTA OFRECIDA SOBRE LOS 329 PUNTAJE
PROPONENTE REQUERIDA 329 ECONOMICA -
DIAS MAYOR VIGENGIA DIAS SOLICITADOS EN LA ASIGNADO
INVITACION

19 DIAS ADICIONALES DE

ASSC')ESSAR;,\&OET; LOS SOLICITADOS EN LA
: $1,062,406,808.00 | $1,116,791,472.00 INVITACION PARA UNA 10 PUNTCS

COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA VIGENCIA TOTAL DE 348
DIAS Y 355 DIAS PARA SCAT

0. UCOSTODELOSSEGUROS

VALOR PRIMAS OFERTAS PRESENTADAS

. SOLIDARIA  [-PUNTOS:

FORMULA MOV X15 PUNTAJE

V.P.E.

1.116.781.472 x15 15

1.118.791.472

donde:
M:V:Q:= Menor valor oferta econdmica presentada
V. P. E. = Valor de la Propuesta

Evaluada

“SOLIDARIA | PUNTOS.

FORMULA V.PEX10

PUNTAJE

348x10 10
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M.V.P. 348
donde:
V:P:E.= Vigencia Propuesta Evaluada
M.V.P. = Mayor Vigencia Propuesta

TOTALES |

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA presenta una cferfa con vigencia de 348 dias,
desde las 00:00 horas del 05/02/2026 hasta las 00:00 horas del 19/01/2027, por valor: MIL CIENTO DIECISEIS MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y POS PESOS ($ 1,116,791,472.00) MCTE, IVA
incluido, |a oferta se ajusta al presupuesto informado, presenta oferta para todos los ramos solicitados. Se aclara que para
ios seguros obligatorics SOAT, la vigencia es por 365 dias.

CUMPLE con las condiciones de oferta econdmica al cotizar [os 8 ramos solicitados folio 642, la oferta se gjusta al
presupuesto de la entidad,

DEDUCIBLES
Se otorgara un maximo de 20 punics de acuerdo con la siguiente tabla, la cual debera diligenciarse por cada uno de les
riesgos:

1.RANGO EN PORCENTAJES -~ - "PUNTOS OTORGADOS MAXIMOS 10

0% 10 puntos

Superior a 0% y hasta 0.5% 7 puntos

Superior a 0.5% y hasta 1% 5 puntos

Superior a 1% y hasta 1.5% 3 puntos

Superior a 1.5% y hasta 2% 2 punios

Superior a 2% 1 punios
PUNTOS OTORGADOS MAXIMGS

~ 2.RANGO EN SALARIOS MINIMOS - 10,

oo ... PUNTOS .

0 SMMLV 10 puntcs

Superior a 0 y hasta 0.5 SMMLV 7 punios
Superior a 0.5 y hasta 1 SMMLV 5 punios
Superior a 1y hasta 1.5 SMMLY 3 purtos
Superior a 1.5 y hasta 2 SMMLV 2 puntos
Superior a 2 SMMLV 1 puntos

TOTAL (1+2) 20 PUNTOS

La propuesta se evaluara cuadro por cuadro en cada uno de los deducibles y aquella que ofrezca mejores condicionss para
la entidad recibira 20 puntos, las demés cada una recibira el puntaje gue resulte de la sumatoria de los deducibles por ramo.

Las propuestas que contemplen deducibles en DOLARES, no se les asignara puntaje para los aspectos de PRIMA,
PORCENTAJE Y VALOR DEL DEDUCIBLE Y QUEDA DESCALIFICADA.

Para las ofertas que presenten deducibles aplicables sobre valor asegurado o valor asegurable, se aceptara tinicamente para
Terremoto Tembior y/o Erupcién Volcanica, y su evaluacion se efectuara de la siguiente manera:

En el caso que se apliguen sobre el valor asequrable, el puntaje obtenido seré disminuido en un 30%

NOTA 1. SMMLV (SALARIOS MINIMOS LEGALES VIGENTES) o su equivalente en pesos colombianos
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No se aceptara deducible algunc en el ramo Automéviles, Seguro Obligatorio Accidentes de Transito, RC Servidores Piblicos
y de mangjo Global, por lo tanto el proponente que aplique algun porcentaje o un minime de deducible para estos ramo no
se obtendra puntaje en el item de deducible.

Se requiere que para pérdidas menores a $10.000.000 para cada una de las pdlizas y en cada uno de Jos ramos ne
se aplique ninguna clase de deduciblies ni es % ni en SMMLYV, igualmente no se apligue ninguna clase de demerito
por uso o depreciacion.

PROPONENTE 1: LA PREVISORA COMPARIA DE SEGUROS S.A

CALIFICACION EN PORCENTAJE

. - DEDUCIBLES . . .
TOIJO REESGO DANO MATERIAL Cos s e e s e
Perdidas menores a Diez Mil Iones de pescs Sm aphcamon de Dedumble 10

Temblor Terremoio Erupcién Volcanica 3% sobre el valor de la pérdida
Minimo 0 SMMLYV, para Edificics.

AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLY 10

Demas eventos 3% scbre el valor de la perd ida minimo 0 SMMLY
TODO RiESGO MAQUENARIAY EQUIPO .o -

Perdidas menores a Diez Millones de pesos S in apl icacion de Deduc ble 10

Temblor Terremeto Erupcidn Volcanica 3% sobre el valor de ia perdida

Minimo 0 SMMLY 8
AMITY HMACCOP 3% sobre el valor de |a pérdida Minimo ¢ SMMLV 10
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo ¢ SMMLY 10
'_RE‘SPONSABILIDAD CIVIL EXT RACONTRACTUAL -
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sm apilcamon de Deductble 10
Para toda y cada perdlda el 5% Sin Minimo 2
DEMAS SEGUROS Y AMPAROS cenar it s e i)

Sin Aplicacién de Deducibles

TOTAL 5,18

NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000 PARA
TODOS LOS RAMOS

TOTAL - SUMATORIA DE LGS OCHO ( 8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
T T LTI T - 818 PUNTOS

CALIFICACION EN SMMLV

DEDUCIBLES .

- TODO RIESGO. DANOMATER%AL R e e
Perdidas menores a Diez Mlllones de pesos Sln apllcacmn de Deduc:bie 10

Temblor Terramoto Erupcién Volcanica 3% sobre el valor de la pérdida
Minimo O SMMLY, para Edificios.

AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLY 10

Demas eventos 3% sobre el valor de la perdlda minimo 0 SMMLV
TODO RIESGO MAQUINARIA Y EQU!PO PR :

10
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Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacién de Deducible 10
Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de la perdida 10
Minimo G SMMLY
AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLV 10
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdida minimo 0 SMMLY 10

'RESPONSABILIDAD CIVEL EXTRACONTRACTUAL

Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sin aplicacion de

Deducible 10
Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 10

DEMAS SEGUROS Y AMPAROS

Sin Aplicacion de Deducibles 10

TOTAL 10,00

NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A $ 10.000.000 PARA
TODOS LOS RAMOS

TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
' : 10,00 | PUNTOS

TOTAL, PUNTOS EN TOTAL, PUNTOS OBTENIDOS
TOTAL, PUNTOS E.N PORCENTAJE SMMLY __ PREVISORA
8,18 10,00 18,18
PUNTOS PUNTOS PUNTOS

La propuesta se evaluara en cada uno de los deducibles y aquella que ofrezca mejores condiciones para la entidad recibira
20 puntos, las deméas cada una recibira el puntaje que resuite de la sumatoria de los deducibles por ramo.

La propuesta presentada por LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A. obtuvo un total de 18.18 puntos en
deducibles {% y SMMLV).

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

CALIFICACION EN PORCENTAJE

CDEDUCIBLES = | SOLIDARIA

TODO RIESGO DANO MATERIAL

Perdidas menores a Diez Millones de pesas Sin aplicacion de Deducible 10

Temblor Terremoto Erupcién Volcanica 3% schre el valor dz la pérdida
Minimo 0 SMMLY, para Edificios. PROPONENTE OFERTA DEDUCIBLE SOBRE 24
VR ASEGURABLE, SE DISMINUYE PUNTAJE EN UN 30%

AMITY HMACCOR 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLY 8

Demas evenios 3% sobre el valor de la perdida minima 0 SMMLV 10
'i_TODO RIESGO MAQUINARIAY EQUIPO S s 1 'SOLIDARIA-

Perdidas menores a Disz Millones de pesos Sin aplicacion de Deducibie 10
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Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% scbre el valor de la perdida 8
Minimo 0 SMMLY
AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLY 8
Diemas eventos 3% scbre el valor de la perdida minimo 0 SMMLY 10
RESF ONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL s SOLIDARIA
Perdidas menores a Diez Miliones de pesos Sin aplicacién de Deducible 10
Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 10
DEMAS SEGUROS S AMPAROS b '_ " _ - S SOLIDARIA - |
Sin Aplicacién de Deducibles | - | 10
TOTAL 8,76
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000 PARA
TODOS LOS RAMOS
TOTAL - SUMATORIA DE LOS OCHO {8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
CALIFICACION EN SMMLV
DEDUCiBLES R Lo _ SOLIDARIA
TODO RIESGO. DANO MATERIAL T T L
Perdidas menores a Diez Mi ilones de pesos Sin aplicacion de Deduczble 10
Temblor Terremotc Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de la pérdida 10
Minimo O SMMLY, para Edificios.
AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de Iz pérdida Minimo 0 SMMLY 10
Demas eventos 3% sobre el valor de la perdlda minimo G SMMLV 10
TODO RIESGC MAQUINARIAYY EQUIPO - s e el SOLIDARIAT
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sm apilcamon de Deducnble 10
Temblor Terremoto Erupcion Volcanica 3% sobre el valor de la perdida 10
Minimo O SMMLV
AMIT Y HMACCOP 3% sobre el valor de la pérdida Minimo 0 SMMLY 10
Demas eventos 3% sobre el valor de 1z perd|da minimo 0 SMMLY 10
RESPONSABILIDAD GIVIL EXTRAGONTRACTUAL sfcmmm o SOLIDARIA
Perdidas menores a Diez Millones de pesos Sm aphcaclon de 10
Deducible
Para toda y cada pérdida el 5% Sin Minimo 10
DEWMASSEGUROSYAMPAROS ~ - =~ -~ | SOLIDARIA
Sin Aplicacién de Deducibles 10
TOTAL 10,00
NO APLICACION DE DEDUCIBLES PARA PERDIDAS INFERIORES A § 10.000.000 PARA
TODOS LOS RAMOS
TOTAL SUMATOR!A DE LOS OCHO (8) RAMOS SOBRE 10 PUNTOS
3 S ; : 1000 PUNTOS

TOTAL, PUNTOS EN TOTAL, PUNTOS OBTENIDOS

TOTAL, PUNTOS EN PORCENTAJE SMMLY SOLIDARIA
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8,76 10,00 18,76
PUNTOS PUNTGS PUNTOS

La propuesta se evaluara en cada uno de los deducibles y aquella que ofrezca mejores condicicnes para la entidad recibira
20 puntos, las demés cada una recibird &l puntaje que resuite de Ja sumatoria de los deducibles por ramo.

La propuesta presentada por ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA obtuvo un total
de 18.76 puntos en deducibles (% y SMMLVY. - -~
B. FACTOR CALIDAD

La oferta técnica tiene un puntaje de hasta de cuarenia y cinco (45) puntos, y se calculara de acuerdo con los siguientes
criterios:

T CRITERIO PUNTAJE
1. Cocberturas - - Méximo 10
TOTAL 10

Los amparcs y coberturas relacionadas en e ANEXO 1- ANEXQO DE CONDICIONES TECNICAS, son de
OBLIGATORIO OFRECIMIENTO por parte del oferente, por lo tanto, no tendrén puntaje.

Para los amparos adicionales se Ctorgara un total de 10 puntos los cuales se asignaran a aquelia compafiia que ofrezca
amparos y coberturas adicionales, incluidas las descritas en el anexo de Condiciones técnicas v demas que el oferente
pueda otorgar y ofrecer a fin de mejorar lo solicitado para ef programa de seguros. Seglin la tabla descrita a continuacién.

Para efectos de evaluacidn cada compafiia deberé diligenciar por CADA RAMO los cuadros incluidos en el ANEXO de
CONDICIONES TECNICAS, de los Presentes Convocatorias de Condiciones.

Si en la propuesta se omite o condiciona una o varias de las condiciones (Amparos y coberturas obligatorias) el ramo serd
calificado como NO CUMPLE TECNICAMENTE Y SERA RECHAZADO.

Al oferente que ofrezca amparos adicionales se calificara asi:

: ITEM i PUNTAJE
DE 1 A3 AMPAROS ADICIONALES OTORGADQOS +3
DE 4 A7 AMPAROS ADICIONALES CTORGADOS +5
DE 8 EN ADELANTE AMPARGS ACICIONALES OTCRGADOS +10
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO 10

CLAUSULAS: Maximo 30 puntos: las clausulas relacionadas en el ANEXO 1 - ANEXO DE CONDICIONES TECNICAS, son
de OBLIGATORIO CFRECIMIENTO por parte dei oferente, por io tante, no tendran puntaje.

Se Qtorgara un total de 30 puntos a las clausulas adicionales otergadas por ef oferente, incluidas las descritas en el anexo
de Condiciones técnicas y demas que el oferente pueda otorgar y ofrecer a fin de mejarar lo solicitado para el programa de
seguros obtendran su puntaje de acuerdo a la siguiente tabla:

~ TEm PUNTAJE
DE 1 A 3 CLAUSULAS ADICIONALES CTORGADAS 10
DE 4 A7 CLAUSULAS ADICIONALES GTORGADAS 20
DE 8 EN ADELANTE CLAUSULAS ADICIONALES OTORGADAS 30
TOTAL, PUNTAJE MAXIMO Para un total de 30

El puntaje final del proponente se obtiene de sumar los puntos obtenidos en cada ramo dividido por el nimero de
ramos
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COBERTURA Y CLAUSULAS ADICIONALES Y DE MEJORAMIENTO

PROPONENTE 1

- COBERTURAS (CONDICIONES) ADICIONALES OTORGADASPOR = |
PREVISORA S.A COMPANEA DE SEGUROS FOLIOS 0870 - 0852

CCONDICIONES: it i : Ganaie bl | PUNTAJE

EL PROPONENTE OTORGA AMPAROS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
TREOM.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 0] 10
TOTAL - | g - o
CLAUSULAS .-'._?:':E:f; = % e - P o PUNTAJE

EL PROPONENTE OTORGA CLAL}SULAS ADECIONALES PARAEL SEGURO DE
TRDM.

NUMERQ DE CLAUSULAS ADICIONALES
TOTAL '

| PUNTAJE,

EL PROPONENTE OTORGA AMPARQS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE TODO
RIESGOS EQUIPQ Y MAQUINARIA

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 9 10
TOTAL o o . N
CLAUSULAS T s ] PUNTAES
FL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE.

TODO RIESGOS EQUIPO Y MAQUINARIA,

NUMERD DE CLAUSULAS ADICIONALES 9 30

EL PROPCNENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO DE

AUTOMOVILES

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES o | 10
TOTAL T N A T
WRSUAS 70 e | eonTai,
L PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARR EL SEGURO DE

AUTOMOVILES.

NUMERO DE GLAUSULAS ADICIONALES 5| a0
TOTAL | | 30

GONDIGIONES - ;

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADECIONA!_ES PARA Ei. SEGURO
GLOBAL DE MANEJO.
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8 10

NUMERO DE AMPARQS ADICIONALES

TOTAL - 100
CLhusubas ...

EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURC DE

GLOBAL DE MANEJO,

NUMERQ DE CLAUSULAS ADICIONALES 9 30

TOTAL:

CONDIGIONE

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO
RCSP.

NUMERO DE AMPARCS ADICIONALES

TOTAL. oo

CLASUSULAS -

SERVIDORES PUBLICOS

EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DERC

NUMERC DE CLAUSULAS ADICIONALES

1 30

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO RCE.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES

CLAUSULAS

EL PROPONENTE CTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
RCE.

NUMERQ DE CLAUSULAS ADICIONALES

LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A., presenta una oferta técnica con amparos, coberiura y clausulas acorde
con el anexo técnico, suficients para la proteccion de los bienes prepiedad de la entidad, para cada uno de los ramos

solicitados, con sus respectives clausulados y otorgamiento y mejoramiento de los amparos.

PROPONENTE 2

COBERTURAS (CONDICIONES) ADICIONALES OTORGADAS POR.

- “ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA FOLIOS 0673 - 0680

S ADICIO AR
CONDIGIONES |

EL PROPONENTE OTORGA AMPARQOS ADICIONALES PARA EL SEGURD DE
TRDM.

Pagina 25 de 31




ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF37

NUMERQ DE AMPARQS ADICIONALES g 10
TOTAL . ' 0
CLAUSULAS - i s : :  PUNTAJE
EL.PRC PONENTE OTORGA CLAUSULAS ADI CIONALES PARA EL SEGURO DE
TRDM.

9

NUMERC DE CLAUSULAS ADICIONALES

EL PROFPONENTE OTCRGA AMPARQS ADICIONALES PARA EL SEGURG DE
TCDO RIESGOS EQUIPC Y MAQUINARIA

| CONDIGIONES

TOTAL

NUMERQ DE AMPAROS ADICIONALES 8 10
TOTAL 10
(CLAUSULAS .- : Shires i Daane s e PUNTAJE
EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE
TODO RIESGOS EQUIPO Y MAQUINARIA.
NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES 9 30

30

EL PROPONENTE OTORGA CONDIC[ONES ADICIONALES PARA EL SEGURO DE

AUTOMOVILES

NUMERQ DE AMPARCS ADICIONALES 8 10
TOTAL : 10
CLAUSULAS e e | PUNTAJE -
EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE

AUTOMOVILES.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES 8 30
TOTAL 30

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALLES PARA EL SEGURO
GLOBAL DE MANEJC.

-CONDICIONES

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 8 10
TOTAL = | 10
CLAUE.ULAS & S e
L PROPONENTE OTORGA GLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE

GLOBAL DE MANEJO.

NUMERO DE CLAUSULAS ADICIONALES 12 30
TOTAL | 30

ELPR( )PONENTE OTORGA CONDIC ONES ADIC ONALES PARA EL SEGURG
RC&F.
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NUMERQ DE AMPAROS ADICIONALES 2 10
TOTAL v e 10
CLASUSULAS

EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE

RC SERVIDORES PUBLICOS

NUMERC DE CLAUSULAS ADICIONALES 8 30
TOTAL .. '

EL PROPONENTE OTORGA CONDICIONES ADICIONALES PARA EL SEGURO
RCE.

NUMERO DE AMPAROS ADICIONALES 8 10
TOTAL = - S
CLAusulas: b
EL PROPONENTE OTORGA CLAUSULAS ADICIONALES PARA EL SEGURO DE

RCE.

NUMERG DE CLAUSULAS ADICIONALES 8 30
TOTAL. oo oo
TOTAL, AMPAROS Y COBERTURAS (C - 10

ONDIGIONES)

ASEGURADORA SOLIDARIA ENTIDAD COOPERATIVA., presenta una oferta técnica con amparos, cobertura y clausulas
acorde con ef anexo téenico, suficiente para la proteccion de los bienes propiedad de la entidad, para cada uno de los ramos
solicitados, con sus respectivos clausulados y otorgamiento y mejoramiento de los amparos.

TIEMPO PARA PAGO DE SINIESTROS: MAXIMQ 3 PUNTOS

Se otorgaran 3 puntos al proponente que oferte el menor tiempo para el pago de siniestros, partiendo de la fecha en que
EMSERCHIA E.S.P., acredite su derecho ante el asegurador, De acuerdo con la siguiente tabla.

a Més'd'e SIdias .
Hasta 5 dias 3

Para_acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacién bajo la gravedad del juramento firmada por el
representante legal del oferente o quien haga sus veces y esté habilitada para presentar oferta, mediante el cual indique los
requisitos que va a exigir para que el asegurado acredite la ocurrencia y cuantia y puede ejercer su derecho para el pago de

© siniestros.
PROPONENTE 1
/ TIEMPO PARA'PAGO (DIAS) | 'PUNTOS || . - LAPREVISORA'SAA COMPANIA DE SEGUROS -
IMas de 5 dias 1
Hasta & dias 3 3
©  DIASPRESENTANDOS = |  Segiin Articufo 1080 del Cédigo de Comercio -~
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_ PuNtos - |

1 A PREVISORA COMPARNIA DE SEGUROS S.A., ofrece indemnizar dentro del iempo establecido en el cadigo de comercio
Articulo 1080. Plazo para el pago de ia indemnizacion e intereses moratorios. Que corresponde al mes siguiente de la
acreditacion.

PROPONENTE 2

“TIEMPO PARA PAGO (DIAS) - .- ASEGURADORA SOLIDARIA ENTIDAD COOPERATIVA -
Mas de 5 dias
Hasta 5 dias 3 3

. DIASPRESENTANDOS . |- . |- '

. Segun-Articulo 1080 del Codigo-de Comerci
S hre g

oo EPUNTOS

ASEGURADORA SOLIDARIA ENTIDAD COOPERATIVA, ofrece indernizar dentro de fiempo establecide en el codigo de
comercio Articulo 1080. Plazo para e! pago de la indemnizacion e intereses moratorios. Que corresponde al mes siguiente
de la acreditacién.

DOGUMENTOS PARA PRESENTAR LA RECLAMACION: MAXIMO 2 PUNTOS

Se Otorgara un lotal de 2 Puntos oferente que ofrezca el menor nimero de documentos ~ requisitos para el pago de la
reclamacion. Los demas propenentes obtendran un puntaje proporcicnal de 1 en 1

Se debe indicar el niimero de documentos para cada uno de ios ramos que se requiere contratar.

Para el caso de la poliza de Todo Riesgo Darfios Materiales el cual abarca los ramos de {lncendio, Sustraccion,
Corriente débil y rotura de maquinaria), y teniendo en cuenta que son coberturas totalmente diferentes, se debe
indicar el nimero de documentos para cada uno de estos y estos seran contabilizados en el calculo para establecer
el puntaje asignado.

LOS DOCUMENTOS INDICADOS POR EL OFERENTE SERAN LOS UNICOS QUE SE PEDIRAN PARA DEMOSTRAR
LA OCURRENCIA Y CUANTIA Y PARA REALIZAR EL PAGO.

Teniendo en cuenta que e! ramo de SOAT es un ramo de ley y teniendo en cuenta que todas las aseguradoras deben cumplir
lo ordenado en el decreto 056 de 2015, este no sera objeto de evaluacién.

Para acreditar este requisito, el oferente debe suscribir una certificacion bajo la gravedad del juramento firmada por el
representante legal del oferente o quien haga sus veces y este hailitado para presentar oferta, mediante el cual indique los
tiempos que se va a tomar en ¢l estudio indemnizatorio y en fa resclucion y definicion de este para el pago de siniestros

PROPONENTE 1

| LAPREVISORA COMPANIA DE .
- SEGUROSSA.- -

e
j=

o~ | | da | e sl e

Incendio 3

Sustraccion

Corriente Débil

3

4

Rotura de Maguinaria 3
Manejo Global 3
3

B

4

Responsabilidad Civil Extrac.

Automaviles

RC Servidores Piblicos
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Todo Riesgo Maguinaria y Equipo

g ) 5
Cenfratistas

10 | Cumplimignto 3

PROPONENTE 2
. | ASEGURADORA SOLIDARIA -
e - ENTIDAD COOPERATIVA:
.1 incenfﬂo 3
2 | Sustraccion 3
3 | Corriente Débil 4
4 1 Rotura de Maquinaria 3
5 | Manejo Globat 2
6 | Responsabilidad Civil Extrac. 3
7 | Automdviles 5
8 | RC Servideres Piblicos 5
9 Todo R?esgo Maquinaria y Equipo 4
Contratistas
10 | Cumplimiento 1

C. PUNTAJE PARA ESTIMULAR LA INDUSTRIA NACIONAL:

(Adicionadao por el articufo 2 del Decrefo 680 def 22 de junic de 2021) La Entidad Estatal en los Procesos de Contratacion de
servicios, otorgard el puntaje de que trata el inciso primero del articulo 2 de la Ley 816 de 2003 al proponente que oferte
Servicios Nacionales o servicios extranjercs con trato nacional de acuerdo con ia regla de origen aplicable.

En los confratos que deban cumplirse en Colombia, la Entidad Estatal definird de manera razonable y proporcionada los
bienes colombianes relevanies teniendo en cuenta:

1. E! andlisis del sector econémico y de ios oferentes, y, toda aquella informacion adicicnal con que cuente la Entidad Estatal
en la etapa de planeacion del Proceso de Contratacion;

2. El porcentaje de participacién de los bienes en el prasupuesto del Procesc de Contratacion; y

3. La existencia de los bienes en el Registro de Productores de Bienes Nacionales, en los términos del Decreto 2680 de 2009
0 las normas que lo modifiquen, aclaren, adicionen ¢ sustituyan.

En aquelios casos en gue, de acuerdo con el ohjeto contractual, no existan bienes colombianos relevantes o no exista oferta
nacional de los mismos en el Registro de Productores de Bienes Nacicnales, la Entidad Estatal otorgara el puniaje de que
trata el inciso primero del articulo 2 de la Ley 816 de 2003 al proponente que vincule el porcentaje minimo establecido por la
Entidad Estatal de empleados o confratistas por prestacion de servicios colombianos, que no podra ser inferior al 40% del
total de empleados v contratistas asociados at cumplimiento del contrato.

La Entidad Estatal documentard este andalisis y dejara constancia en los Documentos del Proceso.
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Para este aspecte, al proponente se le asignaran méaxima diez (10) puntos de acuerdo con lo indicado en la siguiente tabla,

segln la procedencia de los servicios ofrecidos:

ORIGEN

PUNTAJE

Bienes y servicios nacionales

10

técnicos y operativos nacionales

Bisnes y servicios exiranjeros que incorporen servicios profesionales,

PROPONENTE 1: PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A FOLIO 558

ORIGEN PUNTAJE PREVISORA S.A
Bienes y servicios nacionales 10 10
Bienes y servicios exiranjeros que incorporen
servicios profesionales, ¥cnicos y operativos -5

nacionzales

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS presenta en su folic No. 527 certificacion de cumplimiento bienes y servicios
generales, firmada por el representante legal CARLOS EDUARDO GONZALEZ TRIVINO C.C. 79.621.561 de Bogota., de
acuerdo a lo requerido en el aspecto de Apoyo a la Industria Nacional solicitado en la Invitacion Privada No 005 de 2026.

PROPONENTE 2: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA FOLIO 688
ORIGEN ' PUNTAJE -SOLIDARIA EC
Bienes y servicios nacionales 10 10
Bienes y servicios extranjeros que incarparen servicios profesionales, 5
tecnicos y operativos nacionates

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA presenta en su folio No. 688certificacion de
cumplimiento bienes y servicios generales, firmada por el representante legal HECTOR FERNANDO CORTES SAAVEDRA
C.C. 1.049.609.978 de Tunja, de acuerdo a lo requerido en el aspecto de Apoyo a la Industria Nacional solicitado en la

Invitacion Privada No 005 de 2028.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta las dos propuestas habilitadas, se procade a realizar la calfficacion de las mismas en los siguientes

términos:

PUNTAJE - = | PUNTAJE
_ : PREVISORA | L | SOLIDARIA
FACTOR ECONOMICO. RS 45 M2 ] 438
Costo de |a Propuesta 15 14,99 15,00
Puniaje adicional por mayor vigencia 10 10,00 10,00
Deducibles Porcentajes 10 8,18 8,76
Deducibles SMMLY 10 10,00 10,00
FACTOR DE CALIDAD, _ s N - 44 Co A5
Clausulas adicicnales y complementarias 30 30 30
Amparos y Coberturas 10 10 10
Tiempo Para Pago De Siniestro 3 3 3
Documentos Para Presentar La Reciamacion 2 1 2

APOYOALA INDUSTRIA NACIONAL = -
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CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisites Juridicos, Financieros, Técnicos y
Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 005 de 2026, cuyo objeto es: “ADQUISION DE SEGUROS DE UNA
COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE OFREZCA A EMSERCHIA E.S.P., LAS
POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN INDISPENSABLES PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE 1L.OS BIENES
MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE PROTECCION PARA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA ~EMSERCHIA E.S.P., ASi COMO LAS POLIZAS QUE AMPAREN EL CUMPLIMIENTO
DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS ENTRE EMSERCHIA E.S.P., Y LAS DIFERENTES
ENTIDADES ESTATALES Y CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTIDAD.”, encuentran que la propuesta
presentada por la sociedad ASEGURADORA SOLIDARIA ENTIDAD COOPERATIVA identificada con Nit. 860.524.654-6
representada legalmente por el sefior HECTOR FERNANDO CORTES SAAVEDRA C.C. 1.049.609.978 de Tunja, CUMPLE
con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en fa invitacién, por lo cuat el Comité sugiere al
Sefior Gerente de la Emprasa adjudicar el contrato a la ASEGURADORA SOLIDARIA ENTIDAD COOPERATIVA identificado
con Nit. 860.524.654-6 representada legalmente por e sefior HECTOR FERNANDO CORTES SAAVEDRA C.C.
1.049.809.878 de Tunja.

Dada en la empresa da servicios plblicos de chia Emserchia E.S.P, del municipic de Chia, a los dos (2} dias del mes de
febrero de dos mil veintiséis (2028).

Cordialmente,

JIMENA RODRIGUEZ FA 0

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revist: Aspectos Financieros y
Técnicos

Revisd: Aspectos Juridicos

;9
R

I

PEDRO NEL VELASCO SOTELO
ASEGURAR SEGUROS LTDA
Asesores de Segurcs
Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y Juridicos y de Oferta Econdmica

Froyectd: Marfa Cristing Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion {Aspectos Juridicos) &Q .
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